
VIRTUOS

Václav Koudele –
 

vedoucí
 

odboru informatiky 
 Krajský úřad Plzeňského kraje



Plzeň
Klatovy
Nýrsko

Štěnovice

v provozu od 3. dubna 2008



Registrace občana, nebo   
právnické  osoby







Úředník ověří identitu a   
aktivuje uživatelský účet





Občan podá  elektronické  
podání







Více o VIRTUOS

Důvody, proč
 

Plzeňský kraj začal řešit 
 problematiku elektronické

 komunikace občanů
 

se samosprávou



Proč  ?

Nejčastěji občané
 

přicházejí
 

do úředního styku 
 s obecními a městskými úřady!!!

 

Nejčastěji občané
 

přicházejí
 

do úředního styku 
 s obecními a městskými úřady!!!



1.
 

Ministerstva a ostatní
 

centrální
 

orgány řeší
 elektronické

 
služby pouze pro agendy ve vlastní

 gesci!!!

2.
 

Obce a města nemají
 

finanční
 

prostředky na 
 individuální

 
a nekoordinovaný postup při vytváření

 elektronických služeb pro občany!!!

3.
 

Elektronizace služeb veřejné
 

správy je ekonomicky 
 výhodná

Proč  ?



Projekt VIRTUOS je iniciativou Plzeňského kraje v oblasti 
 zjednodušení

 
komunikace občana se samosprávou 

Problém řešíme!

Projekt je řešen společně
 

s 
 Ministerstvem vnitra

A neděláme to sami!



•Elektronizovat komunikaci občan – úřad, úřad –
 úřad

•Informační
 

podpora asistovaným přepážkám 
 (např. Czech

 
POINT)

•povýšit elektronickou podatelnu pro zajištění
 skutečné

 
elektronické

 
komunikace mezi občany 

 a samosprávou 

Cíle projektu



•Město Klatovy
•Město Nýrsko
•Obec Štěnovice
•Město Plzeň

Partneři projektu



•Celkový objem cca. 33 mil Kč
•75 % financováno ze SROP
•15 % z rozpočtu samospráv
•10 % ze státního rozpočtu

Financování  projektu



•Transformaci elektronické
 

podoby do papírové
 

a 
 obráceně

 
při zachování právní váhy

•Datové
 

schránky pro jednotnou komunikaci veřejné
 správy s občanem

•Adresářové
 

služby
•Garantovaná

 
rozhraní

 
pro komunikaci informačních 

 systémů

•Nejen očekáváme, ale aktivně
 

se podílíme na přípravě
 příslušných „pravidel“

Co očekáváme od legislativy?



•Czech POINT
•ePUSA
•Katalog činností

 
(SDZA)

•Portál veřejné
 

správy

•Další
 

projektové
 

souvislosti – KIVS

Ze kterých projektů  vycházíme?



•Nemusím chodit na úřad
•Když

 
jdu, nemusím stát ve 

 frontě
•Nemusím si schovávat svoje 

 dopisy s úřady

občanovi



•Registrace uživatele
•Podání
•Rezervace času
•Sledování

 
stavu podání

 
(i papírových)

•Informační
 

schránka
•Postupy životníc situací
•Asistovaná

 
přepážka

Funkcionalita pro občana



•Mám otevřeno 24 hodin 
 denně

 
a 7dní

 
v týdnu

•Levněji a rychle pracuji pro 
 občany

•Neztratí
 

se mi na úřadě
 žádný dopis

městům a obcím



•Životní
 

situace
•Formulářový server, obsah formulářů
•Informační

 
schránka pro komunikaci

•Elektronická
 

podatelna (dle zákona)
•Elektronická

 
úřední

 
deska (dle zákona)

•Spisová
 

služba (dle instrukce MVČR)

Funkcionalita pro města a obce



Logický model

Obec
s vlastním IS

Obec
s vlastním IS

XML rozhraníXML rozhraní

Obec
bez IS
Obec
bez IS

Portál 
veřejné

 
správy



Pohled občana



Integrace Czech‐POINT,   
ePUSA  a VIRTUOS



Založení
 

nového 
 uživatele

Vždy prostřednictvím ePUSA
 přímo příslušným úřadem

Jak?



Uživatel CzechPoint
Uživatel VIRTUOS
Uživatel systému x

Správce ePUSA
 

za daný subjekt (kromě
 

běžných údajů) 
 zvolí, do kterých systémů

 
má

 
mít uživatel přístup



Ve stanovených 
 intervalech je 

 prováděna 
 synchronizace 

 (nebo na vyžádání) 
 mezi ePUSA

 
a 

 adresářovou 
 službou CzechPoint

 prostřednictvím 
 WS



•Uživatel se 
 přihlašuje k 
 VIRTUOS

•Virtuos se dotazuje 
 na ověření

 
identity 

 u CzechPoint
•CzechPoint

 
ověřil 

 identitu uživatele
•Uživatel je úspěšně

 přihlášen



Společně  dokážeme více!

Integrace Czech
 

POINT a VIRTUOS je první
 

produkt 
 spolupráce samosprávy a eGONa



•V rámci OP 2007 –
 

2013 rolování
 

na ostatní
 úřady v Plzeňském kraji které

 
o projekt budou 

 mít zájem 
•Ekonomická

 
výhodnost a komfort 

 služby
•Využitelné

 
i pro ostatní

 
kraje

•Těsná
 

vazba na centrální
 

aktivity

Co dále po dokončení  projektu?





www.evirtuos.cz

vaclav.koudele@plzensky‐kraj.cz


	Snímek číslo 1
	Snímek číslo 2
	Registrace občana, nebo právnické osoby
	Snímek číslo 4
	Snímek číslo 5
	Úředník ověří identitu a aktivuje uživatelský účet
	Snímek číslo 7
	Občan podá elektronické podání
	Snímek číslo 9
	Snímek číslo 10
	Více o VIRTUOS
	Snímek číslo 12
	Snímek číslo 13
	Snímek číslo 14
	Snímek číslo 15
	Snímek číslo 16
	Snímek číslo 17
	Snímek číslo 18
	Snímek číslo 19
	Snímek číslo 20
	Snímek číslo 21
	Snímek číslo 22
	Snímek číslo 23
	Snímek číslo 24
	Snímek číslo 25
	Snímek číslo 26
	Snímek číslo 27
	Snímek číslo 28
	Snímek číslo 29
	Snímek číslo 30
	Snímek číslo 31
	Snímek číslo 32
	Snímek číslo 33
	Snímek číslo 34

